
Turkiye Klinikleri J Med Sci 2011;31(4) 923

Brusellozun Hızlı Tanısında
Flöresan İn-Situ Hibridizasyon

Yönteminin Önemi

ÖÖZZEETT  AAmmaaçç::  Bru sel loz, tüm dün ya da yay gın ola rak gö rü len, in san lar da cid di has ta lık ve bü yük eko no mik
ka yıp la ra ne den olan bir zo o noz dur. Gü nü müz de, bru sel loz ta nı sın da kul la nı lan kla sik ta nı yön tem le ri nin geç
so nuç ver me si ve du yar lı lı ğı nı et ki le yen fak tör ler den do la yı, has ta lı ğın sap tan ma sın da hız lı ve du yar lı lı ğı
yük sek ta nı yön tem le ri ne gi de rek da ha faz la ih ti yaç du yul mak ta dır. Son yıl lar da, bru sel loz ta nı sın da fark lı
kli nik ör nek ler kul la na rak kı sa sü re de so nuç ve ren çok sa yı da mo le kü ler ta nı tes ti de ğer len di ril miş tir. An -
cak ta nı ve te da vi si açı sın dan zor bir en fek si yon ola rak ni te len di ri len bru sel lo zun sap tan ma sın da ye ter li du -
yar lı lık ve öz gül lü ğe sa hip, op ti mi zas yo nu ta mam lan mış, ru tin de uy gu la na bi lir bir mo le kü ler yön tem he nüz
bu lun ma mak ta dır. Flö re san in si tu hib ri di zas yon (FISH), iden ti fi kas yon sü re si ni kı sal ta rak po zi tif sin yal ve -
ren he mo kül tür şişe le rin den Bru cel la spp.’yi sap ta ya bi len ye ni bir mo le kü ler ta nı yön te mi dir.  Bu ça lış ma -
da, bru sel loz ta nı sın da FISH tek ni ği nin kon van si yo nel kül tür yön te mi ile kar şı laş tı rıl ma sı ve ru tin
uy gu la na bi lir li ği nin araş tı rıl ma sı amaç lan mış tır. GGee  rreeçç  vvee  YYöönn  tteemm  lleerr::  Gram bo ya ma ya pıl dık tan son ra, bru -
sel loz şüp he si ile baş vu ran ve her bi ri fark lı has ta ya ait 100 he mo kül tür ör ne ği eş za man lı FISH ve kon van -
si yo nel kül tür yön tem le ri ile ça lı şıl mış tır. FISH so nuç la rı nın yo rum lan ma sın da stan dart Wright's tüp
ag lü ti nas yon (STA) tes ti de kul la nıl mış tır. BBuull  gguu  llaarr::  Ça lış ma ya da hil edi len ör nek le rin 43’ü kül tür, 52’si STA,
44’ü FISH po zi tif ola rak de ğer len di ril miş tir. Kül tür po zi tif ör nek le rin 34’ü, STA po zi tif ör nek le rin 29’u FISH
yön te mi ile Bru cel la spp. ola rak yo rum lan mış tır. Al tın stan dart yön tem olan kül tür ile bir lik te de ğer len di -
ril di ğin de FISH yön te mi nin du yar lı lı ğı, öz gül lü ğü, po zi tif ve ne ga tif pre dik tif de ğer le ri sı ra sıy la %79.0, %82.4,
%77.2 ve %83.9 ola rak be lir len miş tir. SSoo  nnuuçç::  FISH faz la ekip man ge rek tir me yen, hız lı ve ko lay uy gu la na bi -
lir bir yön tem dir. An cak du yar lı lı ğın is te nen dü zey de ol ma ma sın dan do la yı, ma li yet et kin ru tin ta nı ara cı ola -
rak kul la nı la ma ya ca ğı, kul la nıl ma sı ge re ken du rum lar da ise FISH ne ga tif ör nek le rin mut la ka kül tür ve/ve ya
se rum tüp ag lü ti nas yon tes ti ile doğ ru lan ma sı nın ya rar lı ola ca ğı dü şü nül müş tür. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Bru sel loz; ta nı; kül tür; in si tu hib ri di zas yon, flö re sans  

AABBSS  TTRRAACCTT  OObb  jjeecc  ttii  vvee::  Bru cel lo sis is a zo o no sis com monly se en worl dwi de it causes se ve re di se a se and gre -
at eco no mic loss. Ra pid and sen si ti ve tests are in cre a singly re qu i red for de tec ti on of the di se a se sin ce cur rently
used con ven ti o nal di ag nos tic met hods give results la te and the re are so me fac tors af fec ting its sen si ti vity.
Recently, a number of diagnostic tests have been determined that use different clinical samples in order to
diagnose brucellosis in a short time. Ho we ver a suf fi ci ently sen si ti ve and spe ci fic, op ti mi zed, ro u ti nely app -
li cab le mo le cu lar met hod is still lac king for de tec ti on of bru cel lo sis which is de fi ned as a dif fi cult in fec ti on
in terms of di ag no sis and tre at ment. Flu o res cent in si tu hybri di za ti on (FISH) is a no vel mo le cu lar di ag nos -
tic met hod that can de tect Bru cel la spp. from he mo cul tu re tu bes sig na ling po si ti vely by shor te ning iden ti fi -
ca ti on ti me. In this study, we aimed to compare FISH tech ni qu e with con ven ti o nal cul tu re met hod in
di ag no sis of bru cel lo sis and to investigate its use routinely. MMaa  ttee  rrii  aall  aanndd  MMeett  hhooddss::  A to tal of 100 he mo cul -
tu re samp les of pa ti ents who app li ed with the sus pi ci on of bru cel lo sis we re stu di ed with FISH and cul tu re
met hods con cur rently, af ter gram sta i ning. Stan dard Wright's tu be agg lu ti na ti on (STA) test was al so used for
in ter pre ta ti on of the FISH re sults. RRee  ssuullttss::  Of the tes ted samp les, 43 studied with cultures, 52 with STA and
44 with FISH were found  po si ti ve. The FISH de tec ted Bru cel la spp. in 34 po si ti ve cultures and in 29 STA po s-
i ti ve sample. Sen si ti vity, spe ci fity, po si ti ve and ne ga ti ve pre dic ti ve va lu es of FISH met hod we re fo und as
79.0%, 82.4%, 77.2% and 83.9% res pec ti vely when eva lu a ted to get her with cul tu re which is the gold stan-
dard met hod. CCoonncc  lluu  ssii  oonn::  FISH is a ra pid and ea sily app li cab le met hod not re qu i ring much equ ip ment. Ho -
we ver, it was conc lu ded that it co uld not be used as a cost-ef fec ti ve di ag nos tic to ol as it was not as sen si ti ve
eno ugh as de si red, and in ca se of it is used, it wo uld be use ful to con firm FISH ne ga ti ve samp les with cul tu -
re and/or se rum tu be agg lu ti na ti on test.

KKeeyy  WWoorrddss::  Bru cel lo sis; di ag no sis; cul tu re; in si tu hybri di za ti on, flu o res cen ce 
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ru sel loz, uzun yıl lar dan be ri yü rü tül mek te
olan era di kas yon mü ca de le le ri ne rağ men,
özel lik le Gü ney Av ru pa ül ke le rin de, Or ta

Do ğu, Ba tı As ya’ nın ge liş mek te olan ül ke le rin de,
Hint Ya rı ma da sı, Af ri ka, Or ta ve Gü ney Ame ri -
ka’nın bir kıs mın da hâlâ bir sağ lık so ru nu ola rak
öne mi ni ko ru mak ta dır. Her yıl bin ler ce in san has-
ta lı ğa ya ka lan mak ta ve has ta lık in san lar da fi zik sel
ye ter siz li ğe ve iş gü cü kay bı na ne den ol mak ta dır.
Ül ke miz de de önem li bir sağ lık so ru nu olan bru-
sel loz her yaş ve cins te gö rül mek te dir.1,2

Bru sel loz ta nı sın da ge le nek sel ola rak uy gu la -
nan kül tür ve se ro lo jik ta nı yön tem le ri ha la “al tın
stan dar t” ol ma yı sür dür mek te dir.3 An cak kla sik 
ta nı yön tem le ri nin geç so nuç ver me si ve du yar lı lı -
ğı nı et ki le yen fak tör ler den do la yı has ta lı ğın 
sap tan ma sın da hız lı ve du yar lı lı ğı yük sek ta nı yön-
tem le ri ne, gi de rek da ha faz la ih ti yaç du yul mak ta -
dır. 

Son yıl lar da kı sa sü re de so nuç ve ren mo le kü -
ler ta nı yön tem le ri nin pra ti ğe gir miş ol ma sı bru-
sel loz ta nı sın da da uy gu lan ma la rı na yol aç mış tır.
An cak ta nı ve te da vi si açı sın dan zor bir en fek si yon
ola rak ni te len di ri len bru sel lo zun sap tan ma sın da
ye ter li du yar lı lık ve öz gül lü ğe sa hip, op ti mi zas yo -
nu ta mam lan mış, ru tin de uy gu la na bi lir bir mo le -
kü ler yön tem he nüz bu lun ma mak ta dır.4

Bu araş tır ma nın ama cı, bru sel lo zun hız lı ta nı -
sın da ye ni bir hib ri di zas yon yön te mi olan flöresan
in situ hibridizasyon (FISH) tek ni ği ile kon van si -
yo nel kül tür yön te mi ni kar şı laş tı ra rak, ye ni yön-
te min uy gu la na bi lir li ği ni ve ta nı sal de ğe ri ni
araş tır mak tır.

GE REÇ VE YÖN TEM LER
HAS TA GRU BU

Araş tır ma ya, Ara lık 2007-Ey lül 2009 ta rih le ri ara-
sın da Ce lal Ba yar Üni ver si te si ve İzmir Ata türk
Eği tim ve Araş tır ma Has ta ne si En fek si yon Has ta -
lık la rı kli nik le ri ne bru sel loz şüp he si ile baş vu ran
100 has ta da hil edil miş tir. Ça lış ma pro to ko lü Ce lal
Ba yar Üni ver si te si Tıp Fa kül te si Bi lim sel Araş tır -
ma lar Etik Ku rul u ta ra fın dan onay lan mış tır.

Bru sel loz ön ta nı sı ile baş vu ran has ta lar dan
alı nan kan ör nek le ri oto ma ti ze kan kül tür sis te mi

(BAC TEC 9120, Bec ton Dic kin son) şişe le ri ne ino-
kü le edi le rek bir haf ta sü rey le in kü be edil miş tir.
Üre me sin ya li sap tan dık tan ve ya in kü bas yon sü re -
si ta mam lan dık tan son ra tüm he mo kül tür ör nek le -
rin den iki adet çi ko la ta ve bi rer adet %5 ko yun
kan lı ve eo sin me ti len blu e agar (EMB) be si yer le ri -
ne (Oxo id, UK) sub kül tür ya pıl mış tır.

Çi ko la ta be si yer le ri ne ya pı lan pa saj lar dan bi ri
%5-10 CO2’li or tam da, di ğer plak lar ise ae rob or-
tam da 48-72 sa at sü rey le in kü be edil miş tir. Kül tür -
de üre yen ve gram ne ga tif bo yan ma özel li ği
gös te ren ko ko ba sil şek lin de ki bak te ri le rin Bru cel -
la spp. ola rak ta nım lan ma sı için stan dart mik ro bi -
yo lo jik yön tem ler kul la nıl mış tır.5 Tür dü ze yin de
iden ti fi kas yon ya pıl ma mış tır. Has ta la rın se ro lo jik
gös ter ge le ri stan dart tüp ag lu ti nas yon tes ti (STA,
Wright tes ti) ile de ğer len di ril miş tir. 1/160 ve üze-
rin de ki di lüs yon lar da ag lü ti nas yo nun iz len me si po-
zi tif ola rak ka bul edil miş tir.5

FISH YÖN TE Mİ

Gram bo ya lı pre pa rat ve sub kül tür ya pıl dık tan son -
ra tüm has ta ör nek le ri FISH (Se a FAST, Bru cel la
Com bi kit, Hun gary) yön te mi ile ça lı şıl mış tır. Uy-
gu la ma lar da po zi tif kon trol ola rak kül tür de üre til -
miş ve bi yo kim ya sal yön tem ler le doğ ru lan mış
Bru cel la spp.; ne ga tif kon trol ola rak Esc he ric hi a co -
li ve Pse u do mo nas ae ru gi no sa suş la rı kul la nıl mış tır. 

Ça lış ma pro se dü rü kı sa ca aşa ğı da ki gi bi dir: a)
Ste ril en jek tör ile he mo kül tür şişe le rin den alı nan
200 ml ör nek iki da ki ka 2000 rpm’da san tri füj edil-
miş tir b) Su per na tant uzak laş tı rıl dık tan son ra, çö-
kel ti den alı nan 2 ml ör ne ğin üze ri ne 11 ml PBS
ek len miş tir c) El de edi len ka rı şım dan 10 ml ör nek
se a FAST cam slayt ku yu cuk la rın üze ri ne dam la tıl -
mış tır d) Slayt lar 45°C’de beş da ki ka in kü be edil-
dik ten son ra 10 da ki ka etil al kol için de
bek le til miş tir e) Ça lış ma pro se dü rü ne uy gun ola-
rak ha zır lan mış DNA hib ri di zas yon so lüs yo nun dan
10 ml lam la ra ya yıl mış tır f) Slayt lar 48°C’de 90 da-
ki ka bek le ti le rek ku ru tul muş tur g) İnkü bas yon
son ra sı lam lar ön ce den 46°C’ye ka dar ısı tıl mış yı ka -
ma so lüs yo nu ile 2 x 15 da ki ka yı kan mış tır h) Lam-
lar PBS ile iki da ki ka du ru lan dık tan son ra
ku ru tul muş ve 10 ml an ti-fa ding med yum ila ve
edi le rek flö re san mik ros kop al tın da in ce len miş tir. 
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İSTA TİS TİK SEL DE ĞER LEN DİR ME

Ça lış ma nın ve ri le ri SPSS 11. 5 (SPSS INC, Chi ca go,
IL, USA) is ta tis tik pa ket prog ra mın da de ğer len di -
ril miş tir. Araş tır ma kap sa mın da ta nım la yı cı ni te -
lik ler, fark lı ta nı test le ri nin po zi tif ve ne ga tif
so nuç la rı yüz de da ğı lı mı şek lin de su nul muş tur.
Bru sel loz ta nı sın da al tın stan dart yön tem ola rak
kül tür ka bul edi le rek FISH yön te mi nin ge çer li li ği
ve tu tar lı lı ğı de ğer len di ril miş tir. Ge çer li lik için du-
yar lı lık, öz gül lük, po zi tif ve ne ga tif pre dik tif de ğer-
ler el de edil miş tir. Tu tar lı lık için göz le nen
tu tar lı lık, Kap pa de ğe ri ve Kap pa de ğe ri nin is ta tis -
tik sel önem li lik tes ti kul la nıl mış tır. 

BUL GU LAR
Ça lış ma ya dâhil edi len ol gu la rın de mog ra fik özel-
lik le ri de ğer len di ril di ğin de 35’inin ka dın, 65’inin
er kek, yaş or ta la ma la rı nın ise 42.2 ± 18.9 yıl ol du -
ğu sap tan mış tır. Bru sel loz ön ta nı sı ile baş vu ran
has ta lar dan alı nan kan ör nek le ri nin 44’ü FISH po-
zi tif, 43’ünün Bru cel la spp. için kül tür po zi tif ol du -
ğu sap ta nır ken, 34 ör nek her iki yön tem le bru sel loz
yö nün den olum lu ola rak de ğer len di ril miş tir. He-
mo kül tür şişe le rin den ya pı lan sub kül tür ler de Bru-
cel la spp. üre yen 43 has ta nın dokuzu (%20.9) FISH
ne ga tif ola rak de ğer len di ri lir ken, kül tür ne ga tif
olan 57 has ta nın 10’un da (%17.5) FISH yön te mi ile
po zi tif so nuç el de edil miş tir. Kül tür al tın stan dart
ka bul edi le rek de ğer len di ril di ğin de, FISH ’in du yar-
lı lı ğı % 79.0, öz gül lü ğü %82.4, po zi tif pre dik tif de -
ğer (PPD) %77.2, ne ga tif pre dik tif de ğer (NPD)
%83.9 ola rak be lir len miş tir. Has ta la rın se ro lo jik
gös ter ge le ri göz önün de bu lun du rul du ğun da ise,
kül tür po zi tif 10 has ta dan se rum tüp ag lü ti nas yon
tes ti (STA) is ten me miş olup, STA is te nen 90 has ta -
nın 52’sin de an ti kor tit re le ri nin 1/160 ve ya üze rin -
de ol du ğu sap tan mış tır. STA tes ti olum lu olan 52
has ta nın 29’unun (%55.8), STA ne ga tif 38 has ta nın

se ki zi nin (%21.1) FISH ile po zi tif so nuç ver di ği tes-
pit edil miş tir. Bru cel la spp. için kül tür ve FISH ne-
ga tif olan 47 has ta nın 19 (%40.4)’unda STA tes ti
po zi tif olup, kül tür ve FISH po zi tif 34 has ta nın sa-
de ce üçün de (%8.8) STA’ nın ne ga tif ol du ğu tes pit
edil miş tir. Kul la nı lan yön tem ler ile el de edi len so-
nuç lar ve göz le nen tu tar lı lık oran la rı Tab lo 1’de ve-
ril miş tir. Kon van si yo nel yön tem ler ile el de edi len
so nuç lar bir lik te de ğer len di ril di ğin de, STA ve/ve -
ya kül tür po zi tif 67 has ta nın 28’in de FISH ’in ne ga -
tif ol du ğu; her iki yön tem le ne ga tif olan 33
has ta nın be şin de FISH ’in po zi tif so nuç ver di ği sap-
tan mış tır.

TAR TIŞ MA
Bru sel loz ül ke miz de sık gö rü len ve bil di ri mi zo-
run lu bir has ta lık ol ma sı na rağ men ger çek in si dan -
sı na, ta nı ve te da vi si ne iliş kin ve ri ler ye ter li
dü zey de de ğil dir.6

Bru sel lo zun ke sin ta nı sı bak te ri le rin kül tür den
izo las yo nu ile ya pıl mak ta dır. An cak kul la nı ma gi -
ren ye ni oto ma ti ze kül tür tek nik le ri ne rağ men
bru sel loz şüp he si ile baş vu ran has ta la rın bü yük bir
kıs mın da bak te ri üre ti le me mek te dir. Bu ne den le,
bir çok la bo ra tu var da bru sel loz ta nı sın da se ro lo jik
test le re da ha sık baş vu rul mak ta dır.7-10

Gü nü müz de, STA baş ta ol mak üze re, Co ombs
tes ti ve Enz yme Im mun As say (EI A) bru sel lo zun
se ro lo jik ta nı sın da yay gın ola rak kul la nıl ma la rı na
rağ men he nüz al tın stan dart ola rak ka bul edi len se-
ro lo jik bir yön tem bu lun ma mak ta dır.3,4,7,8

Son yıl lar da mik ro bi yo lo ji nin bir çok ala nın da
ol du ğu gi bi bru sel loz ta nı sın da da hib ri di zas yon ve
amp li fi kas yon te mel li mo le kü ler ta nı kit le ri kon-
van si yo nel yön tem le re al ter na tif ola rak kul la nıl -
ma ya ça lı şıl mak ta dır. Fark lı araş tır ma cı lar ta ra fın-
dan du yar lı lık la rı %50-100 ara sın da bil di ri len bu

TABLO 1: Kullanılan yöntemlerle elde edilen sonuçların karşılaştırılması n (%).

STA: serum tüp aglütinasyon testi, FISH: flöresan in situ hibridizasyon, *STA sonuçları 90 hasta üzerinden değerlendirilmiştir.

Uyumlu sonuçlar Uyumsuz sonuçlar

Pozitif Negatif +/- -/+ Gözlenen tutarlılık Kappa değeri P değeri

Kültür/FISH 34 (34.0) 47 (47.0) 9 (9.0) 10 (10.0) %81.0 0.614 0.000

*STA/FISH 29 (32.2) 30 (33.3) 23 (25.6) 8 (8.9) %66.0 0.330 0.001
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test ler de en çok bcsp31, omp2, 16S rRNA ve IS711
böl ge le ri he def alın mak ta dır. An cak, du yar lı lık ve
öz gül lük le ri nin la bo ra tu var lar ara sın da fark lı lık lar
gös ter me si ve stan dart ça lış ma pro to kol le ri nin
oluş tu ru la ma ma sı bu tek nik le rin kul la nı mı nı kı sıt -
la mak ta dır.4,9,10,11

Bu ça lış ma da kül tür yön te mi al tın stan dart ka -
bul edi le rek, bru sel loz ta nı sın da FISH ’in ge çer li li -
ği ve ru tin kul la nı la bi lir li ği has ta la rın se ro lo jik
gös ter ge le ri eş li ğin de de ğer len di ril miş tir. He def
nük le ik asit izo las yo nu na ve amp li fi kas yo nu nu na
ih ti yaç du yul ma yan bu yön tem de, Bru cel la’ la rın ri-
bo zo mal RNA di zi le ri ne uy gun flö re san bo ya ile
işa ret li prob lar kul la nı la rak bir kaç sa at gi bi kı sa sü-
re de bak te ri le rin cins dü ze yin de iden ti fi kas yo nu
ya pı la bil mek te dir.

Al man ya’ da Wel ling ha u sen ve ark., iki fark lı
prob kul la na rak hib ri di zas yon te mel li bir ta nı ki ti
olan FISH ’i, 33 he mo kül tür ör ne ği kul la na rak de-
ğer len dir miş ler ve ör nek le rin 31’nin Eub 338 ile di -
ğer iki ör ne ğin de Bru 996 pro bu ile flö re sans
ver di ği ni sap ta mış lar dır.12 Oc hro bac trum ant hro pi
ile ya lan cı po zi tif so nuç la rı ön le mek için işa ret siz
KBru 996 pro bu kul la nıl dı ğı be lir ti len bu ça lış ma -
da, Bru 996 pro bu ile po zi tif ola rak de ğer len di ren
ör nek le rin FISH ile eş za man lı ya pı lan sub kül tür -
le rin de B. me li ten sis, Eub 338 pro bu ile po zi tif so -
nuç ve ren ör nek le rin kül tür le rin de ise en te rik ve
Pse u do mo nas ae ru gi no sa gi bi non fer men ta tif bak-
te ri le rin üre di ği sap tan mış tır. 

Ay nı ça lış ma da, B. abor tus, B. me li ten sis, B.
su is, B. ca nis, B. ovis ve B. ne o to ma e ait ol mak üze -
re top lam 17 ATCC su şu nun FISH ile doğ ru ta nım -
lan dı ğı bil di ril miş tir (du yar lı lık ve öz gül lük %100)
ve amp li fi kas yon ge rek tir me me si nin ya nı sı ra ucuz
ol ma sın dan do la yı FISH ’in bru sel loz ta nı sın da ya-
rar lı bir yön tem ola bi le ce ği be lir til miş tir.12

Ça lış ma mız da, FISH için el de edi len du yar lı -
lık ve öz gül lük oran la rı (%79.0-82.4) Wel ling ha u -
sen ve ark. ta ra fın dan bil di ri len oran la ra gö re da ha
dü şük bu lun muş tur.12

Bu so nuç la rın, kul la nı lan prob la rın öz gül lü -
ğün den ve ya uy gu la ma fark lı lık la rın dan kay nak -
la na bi le ce ği dü şü nül müş tür. FISH so nuç la rı,
ül ke miz de bru sel loz ta nı sın da sık kul la nı lan STA

ile kar şı laş tı rıl dı ğın da, FISH ’in kül tür ile uyu mu -
nun STA’ ya kı yas la da ha iyi ol du ğu so nu cu na va-
rıl mış tır. An cak, kon van si yo nel yön tem ler ile
el de edi len so nuç lar bir lik te de ğer len di ril di ğin de,
STA ve/ve ya kül tür po zi tif has ta la rın %42’sin de
FISH ’in ne ga tif so nuç ver di ği sap tan mış tır. Bu ne-
den le bru sel loz şüp he si ile baş vu ran has ta la rın la-
bo ra tu var ta nı sın da FISH ’in tek ba şı na ma li yet
et kin ru tin mo le kü ler tes ti ola rak kul la nı la ma ya -
ca ğı, kul la nıl ma sı ge re ken du rum lar da ise FISH
ne ga tif ör nek le rin mut la ka kül tür ve/ve ya STA 
ile doğ ru lan ma sı nın ya rar lı ola ca ğı dü şü nül müş -
tür. 

Bru cel la’ la rın cins ve tür dü ze yin de iden ti fi -
kas yo nu na yö ne lik, Fernandez-La go ve ark., Bru-
cel la abor tus ’un 16S rRNA di zi le ri ne öz gü işa ret li
prob lar kul la na rak ve olu şan flö re san sın flow cyto-
met ri ile sap tan ma sı te me li ne da ya nan bir hib ri di -
zas yon yön te mi ge liş tir miş ler dir.11 Araş tır ma cı lar,
Bru cel la cin si ne ait bak te ri le ri nin ya nı sı ra bu bak-
te ri ler ile fi lo ge ne tik ya kın lı ğı olan Ag ro bac te ri um,
Al ca li ge nes, Oc hro bac trum, Mycop la na, Phyllo-
bac te ri um ve Bru cel la ile se ro lo jik çap raz re ak si -
yon la ra ne den olan çe şit li en te rik bak te ri le ri
ça lış ma ya da hil ede rek,  kul la nı lan prob lar la fark lı
Bru cel la tür le ri nin ta nım la na bi le ce ği ni bil dir miş -
ler dir. Ça lış ma da, Bru cel la spp. ile se ro lo jik çap raz
re ak si yon la ra se bep olan bak te ri le rin hiç bi rin de
flö re sans sap tan ma dı ğı, fi lo ge ne tik ya kın lık gös te -
ren bak te ri le rin ise kul la nı lan yön tem le Bru cel la’ -
dan ayırt edi le me di ği vur gu lan mış tır. Bu
so nuç la rın ışı ğın da, araş tır ma cı lar Ag ro bac te ri um,
Al ca li ge nes, Oc hro bac trum ile olu şan en fek si yon -
la rın çok yay gın gö rül me me si ve bu tür bak te ri le -
rin da ha çok fır sat çı en fek si yon la ra ne den
ol ma la rın dan do la yı, bru sel loz dü şü nü len ol gu lar -
da bu yön te min kul la nı la bi le ce ği ni sa vun muş lar -
dır.

Ça lış ma mız da, se ro lo jik çap raz re ak si yon la ra
ne den olan bak te ri ler ile olu şan yan lış po zi tif so-
nuç la rı ön le mek için E. co li ve P. ae ru gi no sa suş la -
rı kul la nı lır ken, Bru cel la ile fi lo ge ne tik ya kın lı ğı
olan bak te ri ler için her han gi bir de ğer len dir me ya-
pı la ma mış tır. Bu nun la bir lik te, gü nü müz de bu ayı-
rı mın sa de ce se kans ana liz le ri ile müm kün
ola bi le ce ği bir çok ça lış ma da bil di ril miş tir.4,13,14
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So nuç ola rak, bu ça lış ma nın ve ri le ri ve il gi li
li te ra tür ge nel ola rak de ğer len di ril di ğin de,
FISH’in amp li fi kas yon ge rek tir me me si, PCR’a gö -
re ma li ye ti nin dü şük ol ma sı, di rekt he mo kül tür
şişe le ri ne uy gu la na bil me si ve kla sik kül tür yön te -

mi ne gö re da ha kı sa sü re de so nuç ver me si gi bi
avan taj la rı nın ol ma sı na rağ men, ru tin mo le kü ler
ta nı ara cı ola rak kul la nı la bi lir li ği ni des tek le yen
ile ri ça lış ma la rın ya pıl ma sı ge rek ti ği ka nı sı na va-
rıl mış tır.
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